
CADERNO 7  1QUINta-feira, 06 de MARÇo de 2014Caderno 7 QUINta-feira, 06 de MARÇO de 2014

 

 
PORTARIA Nº. 066 DE 15 DE JANEIRO DE 2014

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho 
de 2012, publicada no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994.
Considerando o memorando nº. 542/13 – CESEF, de 11 de junho 
de 2013, o Parecer Jurídico nº. 516/2013 - ASJUR, de 14 de 
agosto de 2013 e o despacho da Senhora Presidente da FASEPA, 
de 22 de outubro de 2013;
R E S O L V E:
Art. 1º DETERMINAR, a Instauração de Sindicância Administrativa, 
Processo de nº. 002/14, Sindicância nº. 002/14, com fundamento 
no Art. 199 do RJU/94, no intuito de apurar o fato referido nos 
documentos acima mencionados,
Art. 2ª DESIGNAR, com base no Art. 205 da Lei 5.810/94-RJU, 
os servidores; FRANCIMAR SOARES FRANCO, matrícula nº. 
3198901/ 1, ocupante do cargo de Psicólogo,  MARIA CARMEN 
DO NASCIMENTO MENEZES, matricula nº. 54180733/ 2 ocupante 
do cargo efetivo de Agente Administrativo, lotadas neste órgão, 
que sob a Presidência da Primeira, procederão às investigações, 
objetivando a fiel apuração dos fatos;
Art. 3º DETERMINAR, que esta Portaria seja autuada juntamente 
com o documento de denúncia de modo que constituem as peças 
iniciais do Processo de Sindicância; para apuração dos fatos.
Art. 4º CONCEDER, com base no Art. 201 parágrafo Único da Lei 
5.810/94-RJU, o prazo de 30 dias, contados da data da publicação 
deste ato na forma da Lei, para que a Comissão ora designada 
conclua seus trabalhos e apresente relatório circunstanciado e 
conclusivo do que houver sido apurado;
Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Oficial do Estado.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DEATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

PORTARIA Nº. 2158 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho 
de 2012, publicada no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994.
Considerando o memorando nº. 104/12 – GSERV, de 02 de julho 
de 2012, o Parecer Jurídico nº. 457/2012 - ASJUR, de 28 de 
agosto de 2012 e o despacho da Senhora Presidente da FASEPA, 
de 28 de agosto de 2012;
R E S O L V E:
Art. 1º DETERMINAR, a Instauração de Sindicância Administrativa, 
Processo de nº. 062/13, Sindicância nº. 056/13, com fundamento 
no Art. 199 do RJU/94, no intuito de apurar o fato referido nos 
documentos acima mencionados,
Art. 2ª DESIGNAR, com base no Art. 205 da Lei 5.810/94-RJU, os 
servidores; NADIR SALES DOS SANTOS, matrícula nº. 3222322/ 
1 ocupante do cargo de Assistente Social,  FILOMENA ESTUMANO 
DA SILVA, matricula nº 5682690/ 1 ocupante do cargo de Agente 
Administrativo e JOSE WILSON CLAUDIO BORGES, matrícula 
nº. 3218805/1 ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
todos lotados neste órgão, que sob a Presidência do Primeiro 
procederão às investigações, objetivando a fiel apuração dos 
fatos;
Art. 3º DETERMINAR, que esta Portaria seja autuada juntamente 
com o documento de denúncia de modo que constituem as peças 
iniciais do Processo de Sindicância; para apuração dos fatos.
Art. 4º CONCEDER, com base no Art. 201 parágrafo Único da Lei 
5.810/94-RJU, o prazo de 30 dias, contados da data da publicação 
deste ato na forma da Lei, para que a Comissão ora designada 
conclua seus trabalhos e apresente relatório circunstanciado e 
conclusivo do que houver sido apurado;

Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Oficial do Estado.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DEATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

Apostilamento
Número de Publicação: 654609

Número: 1
Assinatura: 28/02/2014
Valor: 68.489,29
Justificativa: Mudança de Endereço Orçamentário para: 
0824413566479 - 0812212974534, devido a mudança perante 
as ações do PPA 2014.
Contrato: 10/2012
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 653648

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 08/2014
Data de Admissão: 03/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ANTONIO CARLOS ALVES MACIEL                       Agente 
Administrativo              02/03/2015
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO

Número de Publicação: 653658
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA
Modalidade de Admissão: Temporário Processo n° 2014/26525
Ato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 05/2013
Prorrogação da Vigência Contratual: 01/03/2014
Nome do Servidor       Término Vínculo	 Cargo do Servidor
ELDENY ANTONIO DOS SANTOS		  28/02/2015	
	 AGENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: Rodivan dos Santos Nogueira

Convênio
Número de Publicação: 654132

Convênio: 24
Exercício: 2014
Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Cooperação 
Técnica, o estabelecimento de cooperação para formular, 
coordenar, executar e avaliar a Política Estadual de Trabalho, 
Emprego e Renda do Estado.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 26/02/2014
Vigência: 26/02/2014 a 25/02/2018
Partes:
Beneficiário ente Público: MUNICÍPIO DE ÒBIDOS
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

Convênio
Número de Publicação: 654196

Convênio: 38
Exercício: 2014
Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Cooperação 
Técnica, o estabelecimento de cooperação para formular, 
coordenar, executar e avaliar a Política Estadual de Trabalho, 
Emprego e Renda do Estado,
Valor Total: 0,00
Assinatura: 26/02/2014
Vigência: 26/02/2014 a 25/02/2018
Partes:
Beneficiário ente Público: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO 
GUAMÁ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

Convênio
Número de Publicação: 654240

Convênio: 19
Exercício: 2014
Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Cooperação 
Técnica, o estabelecimento de cooperação para formular, 
coordenar, executar e avaliar a Política Estadual de Trabalho, 
Emprego e Renda do Estado.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 26/02/2014

Vigência: 26/02/2014 a 25/02/2018
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOIANÉSIA DO PARÁ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

Convênio
Número de Publicação: 654277

Convênio: 14
Exercício: 2014
Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Cooperação 
Técnica, o estabelecimento de cooperação para formular, 
coordenar, executar e avaliar a Política Estadual de Trabalho, 
Emprego e Renda do Estado.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 26/02/2014
Vigência: 26/02/2014 a 25/02/2018
Partes:
Beneficiário ente Público: MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

Diária
Número de Publicação: 654544

Portaria: 0195/2014
Objetivo: Realizar a recepção do seguro desemprego do pescador 
artesanal no município
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888103/DEBORA DOS SANTOS LIMA (Gerente) / 7.5 diárias 
(Completa) / de 06/03/2014 a 13/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

Diária
Número de Publicação: 654551

Portaria: 0196/2014
Objetivo: Realizar a recepção do seguro desemprego do pescador 
artesanal no município
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5906622/WANDER CLEYDSON MIRANDA MENEZES 
(Coordenador) / 7.5 diárias (Completa) / de 06/03/2014 a 
13/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI
RESUMO DE PORTARIA DE PRORROG. DE LICENÇA SAÚDE

Número de Publicação: 654490
PORTARIA Nº 197/14 – SETER, 28 de fevereiro de 2014.
Nome: Regina Guadalupe dos Santos Moraes
Matrícula: 3193926/1             Cargo: Professor
Laudo Médico: 151168A/1
Período de Licença: 21/02/14 a 20/06/14
Lotação: DTE
PORTARIA Nº 198/14 – SETER, 28 de fevereiro de 2014.
Nome: Véra Lúcia Amaral Gonçalves dos Santos
Matrícula: 3222284            Cargo: Assistente Social
Laudo Médico: 150821A/1
Período de Licença: 25/12/13 a 24/03/14
Lotação: DAF

Diária
Número de Publicação: 654491

Portaria: 0191/14
Objetivo: Realizar a recepção do seguro desemprego do pescador 
artesanal no município
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Gurupá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5906609/WEVERTON SILVA BEZERRA (Coordenador) / 9.5 
diárias (Completa) / de 05/03/2014 a 14/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
Número de Publicação: 654494

PORTARIA Nº 199/14 – SETER, 28 de fevereiro de 2014.
Nome: Marli Soares Pereira
Cargo: Assistente Social            Matrícula: 57196331/1
Período de Licença: 15/01/14 a 15/03/14
Laudo Médico: 150762A/14
Lotação: DTE


